

روی موج کوتاه

رئیس جمهوری به مجلس می‌رود

حجت‌الاسلام حسن روحانی قرار است ۶ شهریور برای پاسخگویی به وکلای ملت در مجلس شورای اسلامی حضور یابد. احمدامیرآبادی فراهانی، عضو هیأت‌رئیس مجلس درباره زمان حضور حسن روحانی در مجلس برای پاسخ به سوالات نمایندگان مجلس، گفت: بنده به صورت غیر رسمی شنیده‌ام که امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه ۶ شهریور ماه رابه آقای روحانی جهت حضور در مجلس پیشنهاد داده‌است و رئیس‌جمهور به صورت تلویحی پذیرفته است. وی بیان کرد: البته هنوز رسماً از طرف دولت به مجلس تاریخ دقیقی درباره حضور رئیس‌جمهور در مجلس اعلام نشده‌است. لاریجانی درباره محورهای سوال از رئیس‌جمهور بیان کرد: عدم موفقیت دولت در مدیریت قاچاق کالا و ارز، استمرار تحریم‌های بانکی، عدم موفقیت دولت در کاهش نرخ بیکاری در چند سال اخیر، رکود اقتصادی شدید چندساله و افزایش روزافزون نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی محورهای سوال از رئیس‌جمهور است.

احتمال اعلام وصول استیضاح کرباسیان

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت‌رئیس مجلس: گزارش استیضاح مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی، اخیراً از کمیسیون اقتصادی به هیئت‌رئیس آمده و اگر امضاهاى آن از حدنصاب نیفتد، احتمالاً در جلسه علنی امروز اعلام وصول می‌شود. استیضاح سید محمدبطحی، وزیر آموزش و پرورش در کمیسیون آموزش و تحقیقات مطرح شده و طرح استیضاح عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور نیز در کمیسیون شوراها و امور داخلی در دست بررسی قرار دارد.

قابلیات اهداف سیاسی ندارد

مهدی چمران، نایب رئیس جبهه مردمی نیروهای انقلاب با اشاره به نمانده‌های قابل‌توجه برای یافتن راهکارهای بهبود شرایط اقتصادی کشور بود. آیا هر کسی که نظری دارد در راهکار ارائه می‌دهد مانند اقتصاددانانی که نظراتی داشتند، سیاسی است یا می‌خواهند خود را مطرح کنند؟ این حرف منطقی و درست نیست. به هر حال فردی مطالعه کرده، تلاش نموده و قطعاً در مطالعه مسئله مورد نظر با افراد خبره مشورت داشته و به نتایجی دست یافته است. امنیت واقعی افراد در کارها فقط خدای تعالی می‌داند.

خیز اصلاحات برای انتخابات ۹۸

عبدالله ناصری، عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان: جریان اصلاح طلبی اگر حول محور رییس دولت اصلاحات به عنوان صاحب این گفتمان نباشد، پانخواه گرفت. قرار شده ساختار اصلاحات به همین شکل فعلی بماند و در نهایت اصلاحاتی در ساختار و ترکیب انسانی آن صورت بگیرد و نهاد ناظر هم به جای پارلمان اصلاحات، همان شورای مشورتی آقای خاتمی باشد. در جلساتی که موسوی لاری و خاتمی داشتند به همین جمع‌بندی رسیدند و محمدخاتمی کار راه‌بیت‌ریسه و گذار کرد تا ساختار و ترکیب اصلاح شده را به ایشان ارائه دهد و نهایتاً قبل از آغاز زمستان، فعالیت خودشان را برای نقش آفرینی در انتخابات سال ۹۸ آغاز کنند.

صاحب نفوذها مانع پرداخت غرامت به ایران می‌شوند

فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: عراقی‌ها از لحاظ فروش تولید و فروش نفت از ایران جلوتر هستند و بیشتر می‌فروشند. این یعنی توان پرداخت غرامت ایران را دارند. اکنون غرامت کویت را به دلیل یک الزام بین‌المللی پرداخت می‌کنند. البته گروه‌های عمدتاً صاحب نفوذ در عراق و برخی بازیگران خارجی تلاش می‌کنند که مانع از شکل‌گیری مناسبات، تمیم و بازسازی یکسری زیرساخت‌های اقتصادی و تجاری مشترک بین دو طرف شود تا عراق توان مالی لازم را برای پرداخت غرامت نداشته باشد.

جلسه سوال از رئیس‌جمهور

نباید جامعه را ملت‌بند کند

محمد مهدی افتخاری، عضو فراکسیون روحانیت مجلس: مردم پس از گذشت ۴۰ سال از پیروزی انقلاب دیگر دوست ندارند و نمی‌خواهند که مسئولین در فضایی بر تنش به بحث بپردازند و از آنها توقع اجرا و عمل دارند. نه مباحثات پرتنش و به دور از صلح و آرامی، نباید در جلسه سوال از رئیس‌جمهور مسائلی مطرح شود که جامعه را ملت‌بند و خوراک تبلیغاتی برای رسانه‌های بیگانه فراهم کند بلکه باید در فضایی آرام به سوالات و ابهامات پاسخ داده شود.

سخنگوی شورای نگهبان:

لایحه اصلاح قانون

پولشویی در چهار بند مغایر

با موازین شرع مقدس و

قانون اساسی شناخته شد

و جهت اصلاح به مجلس

اعاده گردید. ملاک بررسی

شورای نگهبان در مغایرت

یا عدم مغایرت یک مصوبه،

موازین شرع مقدس و

قانون اساسی است

این لایحه می‌تواند از حمایت‌های FATF در برابر گروه‌های تروریستی، بهرمنند شود.

FATF و اروپای بدسابقه

لوايح چهار گانه FATF، تنها با دست‌انداز مجلس و شورای نگهبان روبرو نیستند، بلکه مخالفان سرسختی هم در سایر بخش‌های نظام دارند که فارغ از مغایر بودن یا نبودن این لوايح با شرع و قانون اساسی، اساساً کشور را از اعتماد به اروپایان و پیشنهادات آنها بر حذر می‌دارند.

جمعه‌ای که گذشت، سیداحمد علم الهدی، امام جمعه مشهد در خطبه‌های نماز جمعه انتقاد تندى از این امید بستن‌ها به اروپا کرد. او با بیان اینکه مصدق بعد از رفتن انگلیسی‌ها، آمریکایی‌ها را وارد کشور کرد که به قیمت یک ربع قرن اسارت ملت تمام شد، گفت: «این پندار غلط را از سر خود بیرون کنید، اگر بنا شد امریکا نباشد، اروپا هم نباشد.»

او که عضو مجلس خبرگان رهبری نیز هست، ادامه داد: «شما می‌خواهید با اروپایی که یک عضو آن انگلیس، یک عضو آن آلمان و عضو دیگرش فرانسه است، توافق کنید. آلمانی که سلاح شیمیایی به دست صدام داد و عزیزان و جانبازان شیمیایی ماهنوز در کشور هستند. انگلیسی که با همه جنایتکاری‌هایش، در حدود ۲۰۰ سال گذشته جز جنایت و ظلم کاری دیگری نکرده است.»

سرنوشت دو لایحه دیگر از لایحه قبلی نیز مبهم‌تر است. «لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی» که نام طولانی‌ای دارد اما به اختصار با عنوان «پارمو» از آن یاد می‌شود، یکی از آن لوايح چهار گانه مورد توصیه FATF است که تصویب و اجرای آن در کشور، منجر به تسهیل روابط بانکی ایران با جهان به ویژه در شرایط تحریم می‌شود. این لایحه زمستان گذشته در مجلس تصویب شد. هم‌زمان مجمع تشخیص مصلحت‌نظام و شورای نگهبان به بررسی آن پرداختند و ایراداتی را به آن وارد دانستند و در پی آن این لایحه همچنان در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست بررسی است.

جنگالی ترین لایحه

جنگالی ترین این لوايح اما «لایحه الحاق به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تامین مالی تروریسم» (CFT) است. مخالفان این لایحه در مجلس طومار امضا کردند، پلاکاردها درست گرفتند و در نهایت موفق شدند این لایحه را برای دو ماه مسکوت بگذارند که این سکوت دو ماهه روه پایان است و مجلس به زودی ناگزیر از تصمیم‌گیری در مورد آن است. آنچه که باعث جنگالی شدن این لایحه شد، تعریف آن از تروریسم است. در مقدمه توجیهی این لایحه آمده که «کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تامین مالی تروریسم سندی است که برای پیشگیری و مقابله با اشکال و مصادیق مختلف تروریسم بین‌المللی از طریق قطع منابع و پشتوانه‌های مالی سازمان‌ها و گروه‌های تروریستی با اجماع به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسیده است.

حال مخالفان این لایحه معتزند که با تصویب آن، ایران مجبور می‌شود گروه‌های مقاومت مانند حزب الله لبنان را نیز به عنوان تروریست بشناسد. از طرفی موافقان معتقدند که ایران می‌تواند با تعریف و قرائت خود از تروریسم به این گروه بپیوندد، ضمن اینکه انقلاب اسلامی از ابتدا تاکنون آماج حملات تروریستی بوده و با تصویب

شورای نگهبان «لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی» را رد کرد

FATF در دست‌انداز!



محبوبه‌ولی، روزنامه‌نگار

«گروه ویژه اقدام مالی» است. از ۳۵ کشور و دو سازمان منطقه‌ای عضو یعنی اتحادیه اروپا و شورای همکاری کشورهای عرب خلیج فارس تشکیل شده و قصدش مبارزه با پولشویی در جهان است. قرار داشتن ایران در لیست سیاه این گروه، همواره یکی از در دسرهای ایران بوده است اما کار گروه ویژه اقدام مالی اوایل ماه گذشته اعلام کرد با توجه به تلاش‌های مستمر دولت ایران برای نهایی شدن و تصویب متمم‌های مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم، تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران» را برای یک دوره دیگر تا ماه اکتبر ۲۰۱۸ (آبان ماه) تمدید می‌کند.

تعیین تکلیف یک لایحه

از چهار لایحه

آبان ماه دور دوم تحریم‌ها علیه ایران هم شروع می‌شود، اما تجربه تلخ برجام و بی‌اعتمادی به غرب چه از نوع آمریکایی و چه از نوع اروپایی‌اش، تصویب لوايح چهار گانه FATF در ایران را با دست‌اندازهای متعددی روه رو کرده است.

بحث برانگیزترین پیشنهادات FATF در ایران، لوايح چهار گانه شامل لایحه پارمو یا همسان «لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم

سازمان یافته»، «لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم»، «لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی» و «لایحه قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم» است.

از میان این چهار لایحه، مجلس سه لایحه را بررسی کرده و نتیجه را به شورای نگهبان فرستاده است و از میان آنها نیز تنها تکلیف «لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم» مشخص شده که عباسعلی کدخدایی یک هفته پیش خبر عدم مغایرت این لایحه با شرع و قانون اساسی و در نتیجه تأیید آن از سوی شورای نگهبان را اعلام کرد.

دلایل رد پیشنهاد شورای نگهبان

او اما دیروز در مورد «لایحه اصلاح مبارزه با پولشویی» خبر متفاوتی داد و فضای مجازی نوشت: «لایحه اصلاح قانون پولشویی در چهار بند مغایر با موازین شرع مقدس و قانون اساسی شناخته شد و جهت اصلاح به مجلس اعاده گردید. ملاک بررسی شورای نگهبان در مغایرت یا عدم مغایرت یک مصوبه، موازین شرع مقدس و قانون اساسی است.»

لایحه‌ای که کدخدایی خبر رد آن در شورای نگهبان را داده است، ۱۶ سال پیش در سال ۱۳۸۱، زمانی که نه برجامی بود و نه نقض برجامی، از سوی

لوايح چهار گانه FATF.

تنها روی دست‌انداز مجلس

و شورای نگهبان نمی‌افتند،

بلکه مخالفان سرسختی

هم در سایر بخش‌های نظام

دارند که فارغ از مغایر بودن

یا نبودن این لوايح با شرع و

قانون اساسی، اساساً کشور

را از اعتماد به اروپایان و

پیشنهادات آنها بر حذر

می‌دارند

دولت احمدی‌نژاد به مجلس ارائه شد و بعد از چهار سال، در ۱۳۸۶ به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان رسید. سال گذشته به دنبال توصیه FATF برای شفافیت مالی به ایران، دولت روحانی لایحه اصلاح قانونی که سال ۱۳۸۶ تصویب شده بود را در ۱۷ آبان به مجلس فرستاد. این لایحه بعد از چند ماه بررسی و جدل بر سر آن، در اردیبهشت سال جاری تصویب و راهی شورای نگهبان شد اما نتوانست مانند لایحه «اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم»، تأیید شورای نگهبان را بگیرد.

گزارش

از سوی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم صورت گرفت

واکنش به پلاکاردها تهدید آمیز به رئیس‌جمهوری

دلسوزی خود نسبت به کشور را در این مورد نشان دهد و با این موضوع برخورد کند. در این پلاکاردها موضوع زشتی چون فوت آیت‌الله هاشمی مقابل چشم هزاران نفر به دامان جمهوری اسلامی چسبانده شده و باید با آن برخورد شود. وی افزود: علما و فضلالی‌قم از این حرکات بیزارند و یک جریانی در قم مانند دیگر شهرهای کشور شکل گرفته و هدفی جز نابودی دین و روحانیت ندارد. این جریان می‌خواهد نگاه مردم به حوزه و روحانیت را مخدوش کند و اینکه چرا با چنین عواملی برخورد نمی‌شود و ریشه‌های این قضایا مشخص نمی‌شود علامت سوال است. این فعال سیاسی ادامه داد: ما در دولت‌های نهم و دهم بدترین شرایط اقتصادی را داشتیم،

زشت سیاسی آگاه‌سازی صورت گیرد. او ادامه داد: بنده سعی می‌کنم در این مورد مشکوک نباشم اما حقیقتاً به این حرکت مشکوک هستم که کسی وجود دارد که سال‌ها پشت چنین جریانی کار می‌کند که در مدرسه فیضیه کابوویی چنین بالا رود و دیده شود، موضوع فوت آقای هاشمی مطرح باشد که ما کشتیم و باز هم می‌کشیم، این عاقبت بسیار بدی برای حوزه خواهد داشت. اگر طلبه‌ای که چنین نوشته‌ای را بالا برده سواد داشت اصلاً چنین حرکتی را انجام نمی‌داد و این جریان هم به دنبال چنین افراد جوان و ناآگاهی است.

استاد دانشگاه مفید قم درباره برخورد با چنین اقداماتی گفت: قوه قضائیه باید استقلال و

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: برخی اقدامات و تندروی‌ها علیه دولت و رئیس‌جمهوری تبعات تلخی در جامعه خواهد داشت اما مهم‌تر از آن باید به دنبال منشأ و پشت پرده این اقدامات بود تا مشخص شود چه کسانی صحنه‌گردان هستند.

به گزارش ایرنا، «محمد تقی فاضل میبیدی» درباره نوشته‌های ساختار شکن در جلسه اعتراضی قم گفت: این نوع حرکت‌های سیاسی که جز جهل و نادانی هم چیزی در آن نیست، تبعات بسیاری برای کشور و تأثیرات مخربی بر اقتصاد، سیاست داخلی و خارجی دارد، مانند برخی از تریبون‌های نماز جمعه که آنها هم برای منافع کشور مضر است. اما باید درباره منشأ این اقدامات

وزارت امور خارجه روسیه ضمن اعلام پایبندی به برجام:

محموله دوم سوخت هسته‌ای برای ایران آماده است

وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای ضمن اعلام اینکه محموله دوم سوخت هسته‌ای برای ارسال به ایران آماده شده، افزود که این کشور به برجام پایبند است و به تمام تعهدات خود در چارچوب این توافق بین‌المللی عمل می‌کند. در بیانیه عصر جمعه وزارت خارجه روسیه آمده است: روسیه به انجام تعهدات خود در چارچوب توافق هسته‌ای با ایران موسوم به برجام، استمرار داده

و شرکت دولتی روس اتم به اجرای طرح‌ها برای تأمین شرایط برجام ادامه می‌دهد. این بیانیه در بخش دیگری آورده است: طرح مشترک روسیه و ایران برای تغییرات در دو مجموعه سانتریفوز در مرکز سابق غنی‌سازی اورانیوم در فردو بر تولید ایزوتوپ‌های ثابت با موفقیت اجرایی می‌شود؛ این ایزوتوپ‌ها برای مصارف صنعتی و درمانی استفاده

خواهند شد. وزارت خارجه روسیه خاطر نشان کرده است: در خاک روسیه سوخت هسته‌ای با غلظت تا ۲۰ درصد اورانیوم برای استفاده در رآکتور تحقیقاتی تهران نگهداری می‌شود. در این بیانیه همچنین تصریح شده است: بازگشت این سوخت هسته‌ای به ایران با محموله‌های کمتر از ۵ کیلوگرم به درخواست طرف ایرانی و پس از تأیید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه شرایط پیش‌بینی شده برای این منظور در برجام اجرا شده، انجام می‌شود. بیانیه وزارت خارجه روسیه می‌افزاید: محموله نخست در اوایل سال ۲۰۱۷ به ایران تحویل شد و

هم اکنون مقدمات برای ارسال محموله دوم سوخت هسته‌ای به ایران فراهم می‌شود. روسیه همچنین اعلام کرده که به اجرای بند سوم برجام شامل مجموعه‌هایی از همکاری‌ها با ایران در عرصه انرژی هسته‌ای صلح آمیز کمک می‌کند. در پایان بیانیه وزارت خارجه روسیه خاطر نشان شده است: تمام همکاری‌ها با ایران در چارچوب برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و نیز تحت کنترل کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود. روسیه در بیانیه خود بر عزم این کشور برای اتخاذ تدابیر لازم به منظور حفظ و اجرای کامل برجام تأکید کرده است.